
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/8743/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení marketingu a školství

Vyřizuje: Kohutová Hana

Materiál pro 7.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 10.09.2015

Návrh na udělení ocenění statutárního města Karviné Ing. Milanu Bystroňovi

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 

rozhodlo

udělit v souladu se Zásadami pro udělování ocenění ve statutárním městě Karviná ocenění Zastupitelstva města 
Karviné, a to „Cenu statutárního města Karviné“ Ing. Milanu Bystroňovi za celoživotní přínos pro rozvoj kultury ve 
městě Karviná.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-07-OR-Návrh na udělení Ceny statutárního 
města Karviné Ing. Bystroňovi-DZ.pdf

důvodová zpráva

1          

Datum: 12.08.2015 Datum: 12.08.2015 Datum: 12.08.2015 Datum: 19.08.2015

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Ingrid 
Szczypková

Ing. Martina 
Šrámková Karel Wiewiórka

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/8743/2015 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Návrh na udělení „Ceny statutárního města Karviné“ Ing. Milanu Bystroňovi. Strana 1 / 2 
 
 

Důvodová zpráva 

Návrh na udělení „Ceny statutárního města Karviné“ Ing. Milanu Bystroňovi. 

Rada města Karviné předkládá Zastupitelstvu města Karviné návrh na udělení „Ceny statutárního 

města Karviné“ Ing. Milanu Bystroňovi  

Ing. Milan Bystroň,    byl šéfdirigentem velkého 

dechového orchestru Májovák v letech 1963-1982 a poté znovu od roku 1993 do roku 2009. Během 

své dlouholeté kariéry za dirigentským pultem dovedl orchestr k řadě úspěchů na českém 

i mezinárodním poli. S orchestrem získal řadu ocenění a procestoval mnoho zemí (Německo, Polsko, 

Rakousko, Maďarsko, Francii, Belgii, Nizozemí, Francii, Slovinsko, Chorvatsko). Ve všech těchto 

zemích reprezentoval s dechovým orchestrem Májovák město Karvinou, Českou republiku 

a prezentoval hornické tradice, se kterými je naše město spojeno. Májovák pod jeho vedením podával 

vynikající výkony a natočil řadu zvukových snímků v Českém rozhlase a v televizi, nahrál 3 LP desky 

a 3 CD. Ing. Milan Bystroň usiloval o to, aby umělecká úroveň orchestru trvale rostla. Dnes již 

symfonický dechový orchestr Májovák je v současné době skutečným pojmem. V repertoáru má díla 

současných českých i zahraničních autorů, transkripce, filmovou a muzikálovou hudbu. Orchestr 

rovněž spolupracuje s řadou vokálních a instrumentálních sólistů. Ing. Milan Bystroň, který patří 

k nejvýznamnějším dirigentům v historii orchestru, oslaví dne 9. září 2015 životní jubileum 80 let.  

 

Za účelem veřejného uznání občanům města, členům zastupitelstva města a rady města, členům 

komisí, jakož i dalším, kteří se svým aktivním a iniciativním přístupem podílejí na rozvoji města a na 

jeho kulturním a veřejně společenském dění, uděluje statutární město Karviná tato ocenění: 

 

1. ocenění primátora města Karviné 

 „Čestné uznání primátora města Karviné“ 

 „Pamětní list primátora města Karviné“ 

2. ocenění Rady města Karviné 

- „Pamětní list Rady města Karviné“ 

3. ocenění Zastupitelstva města Karviné 

 „Cena statutárního města Karviné“ (např. Pamětní medaile) 

 „Čestné občanství statutárního města Karviné“ 

 

Ing. Milanu Bystroňovi bylo v roce 2008 uděleno ocenění v oblasti kultury udělované Radou města 

Karviné, a to Pamětní list Rady města Karviné za dlouhodobou činnost v oblasti kultury a za 

reprezentaci města. 

 

Za nejvyšší ocenění se považuje ocenění Zastupitelstva města Karviné. 

 

Zastupitelstvo může udělit „Cenu statutárního města Karviné“ a „Čestné občanství statutárního města 

Karviné“, jednotlivcům (popř. kolektivům) a právnickým osobám za veřejně prospěšnou kulturní, 

publicistickou, sportovní, uměleckou, vědeckou činnost (popř. jinou činnost) a práci nebo díla, která 

jsou úzce spjata s městem a významně přispívají k jeho rozvoji a publicitě. Udělování těchto cen 

schvaluje zastupitelstvo města na návrh rady města. S „Cenou statutárního města Karviné“ může být 

spojena i finanční odměna, jejíž výši stanoví zastupitelstvo města. Předkládá-li návrh na udělení 

„Ceny statutárního města Karviné“ a „Čestného občanství statutárního města Karviné“ někdo jiný než 

rada města, musí být k návrhu přiloženo stanovisko rady města. Pro posouzení návrhu na udělení 

„Ceny statutárního města Karviné“ a „Čestného občanství statutárního města Karviné“ ustanoví 

zastupitelstvo města v každém konkrétním případě pracovní skupinu. 

 

Zásady pro udělování ocenění ve statutárním městě Karviná ve znění pozdějších změn vydala Rada 

města Karviné. 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Návrh na udělení „Ceny statutárního města Karviné“ Ing. Milanu Bystroňovi. Strana 2 / 2 
 
 

Rada města Karviné vzhledem k časové tísni učinila výjimku z uvedených Zásad pro udělování 

ocenění ve statutárním městě Karviná a přenesla kompetenci k ustanovení pracovní skupiny 

jednorázově na Radu města Karviné. Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné doporučí následně 

upravit Zásady tak, že kompetence k ustanovení pracovní skupiny bude z důvodů časových 

a praktických do budoucna kompetencí Rady města Karviné.  

Pracovní skupina pro udělení „Ceny statutárního města Karviné“ Ing. Milanu Bystroňovi pracovala ve 

složení: 

Karel Wiewiórka, náměstek primátora 

Ing. Lucie Orszuliková, předsedkyně Kulturní komise Rady města Karviné 

PhDr. Halina Molinová, ředitelka Regionální knihovny Karviná. 

 

Stanovisko pracovní skupiny: 

 

Pracovní skupina se na svém jednání dne 30.7.2015 podrobně zabývala činností Ing. Milana Bystroně 

v souvislosti s jeho působením v dechovém orchestru Májovák a doporučuje Zastupitelstvu města 

Karviné udělit Ing. Milanu Bystroňovi „Cenu statutárního města Karviné“, za celoživotní přínos pro 

rozvoj kultury ve městě Karviná 

 

Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné udělit Ing. Milanu Bystroňovi „Cenu 

statutárního města Karviné“ za celoživotní přínos pro rozvoj kultury ve městě Karviná. Oceněný obdrží 

kytici, pamětní list a věcný dar. 


	8743-OR-Udělení ocenění Ing. Bystroňovi
	ZM-07-OR-Návrh na udělení Ceny statutárního města Karviné Ing. Bystroňovi-DZ



